
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/04822
Del : 31/05/2012
Esecutivo da: 31/05/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Attivita' 

educative Quartieri 4 e 5
Direzione Istruzione
Servizio Attività educative e formative

OGGETTO: 

Gestione ludoteca l'Albero di Alice e Spazio Gioco "1,2,3 cresco" del Q.4. Periodo  giugno - 20 
luglio 2012. Ob.ZI30, C.Costo I022, V.Spesa 3181

     

LA  RESPONSABILE DELLA P.O. EDUCATIVA
        QQ. 4  E  5

 

VISTA la deliberazione C.C. n°24/84  del 15.05.2012 immediatamente eseguibile  con la quale sono stati 
approvati  il  Bilancio  di  previsione  per  l’anno  2012,  il   Bilancio   triennale  2012/2014  e  la  Relazione 
Previsionale e Programmatica; 

VISTA la deliberazione C.C.n° 2010/C/00013 del 30/03/2010 con la  quale sono stati  approvati  i  Criteri 
Direttivi per le funzioni delegate e gli Indirizzi Programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere  per 
il mandato amministrativo 2009/2014;

VISTA la determinazione n° 3506 del 30/03/2012 del Direttore della Direzione Istruzione con la quale è stato 
provveduto all’attribuzione di incarico della P.O. Attività Educative dei Quartieri 4 e 5, e all’attribuzione delle  
deleghe e delle risorse alla P.O. suddetta;  

VISTA la  DD n.2009/DD/07582   del  20/07/09  di  approvazione  dei  verbali  di  aggiudicazione  della  gara 
d’appalto  svolta  in  data  08/07/09  e  di  affidamento  del  servizio  PIAF,  Progetti  Infanzia,  Adolescenza  e 
Famiglia del Quartiere 4, in cui è risultata vincitrice la CEPISS Cooperativa Sociale Onlus, unico gestore del 
servizio;

CONSIDERATO  che nel Capitolato d’appalto  suddetto, si dava la possibilità, perdurando le ragioni che  
avevano  indotto  all’affidamento  iniziale,  nei  due  anni  successivi  alla  conclusione,  di  poter  essere 
nuovamente affidato,  previa  verifica,  all’impresa aggiudicataria  del  presente appalto,  a  trattativa  privata,  
anno per anno e fino a un massimo di anni due, ai sensi dell’art.57, comma 5, lettera b) del D.Lgs. 163/2006, 
compatibilmente agli stanziamenti di bilancio assegnati;

 pag. 1



CONSIDERATA l’importanza  di  non  interrompere  il  servizio  nella  fase  finale  dell’anno  e  proseguire  la  
gestione delle attività laboratoriali con i ragazzi, che si stanno concludendo proprio con gli eventi finali già 
programmati;

RITENUTO pertanto provvedere con urgenza alla spesa relativa alla suddetta gestione, per la continuità 
ludico-educativa delle attività della ludoteca l’Albero di Alice e dello Spazio Gioco “1,2,3 cresco”; 

TENUTO CONTO che la CEPISS Cooperativa Sociale Onlus ha gestito i servizi con esito positivo e che si è 
resa disponibile a ripetere il servizio, alle stesse condizioni, ( allegata nota, loro prot. n. 34/12 del 9/05/12),  
presentando il relativo preventivo, ritenuto congruo,  per le attività del periodo  giugno - 20 luglio 2012; 

RITENUTO opportuno, accertata la convenienza economica e la necessità di proseguire il servizio oggetto  
del presente atto, per il periodo giugno - 20 luglio 2012, garantendo la continuità educativa del progetto, e  
rinviando a successivi atti l’eventuale proseguimento nell’anno 2012, compatibilmente con gli stanziamenti 
di bilancio che saranno assegnati;

CONSIDERATO conseguentemente opportuno procedere all’affidamento alla Cepiss Cooperativa Sociale 
Onlus  i servizi Spazio Gioco “1,2,3 cresco” e Ludoteca “l’Albero di Alice”, inseriti nel territorio del  Quartiere 
4 al costo complessivo di euro 14.104,92 compreso IVA al 4%, per il periodo  giugno - 20 luglio 2012; 

ATTESO pertanto che l’  affidamento in oggetto comporterà a favore della CEPISS Cooperativa Sociale 
Onlus  (cod.ben.1851) la  spesa  di euro  14.104,92   comprensiva  IVA  al  4%  sul  cap.  12320,  Bilancio 
Comunale 2012, Ob.ZI30 considerata congrua in relazione alle prestazioni e ai prezzi di riferimento, che 
verrà liquidata in seguito alla presentazione di regolari fatture;

RITENUTO opportuno approvare la convenzione, parte integrante e sostanziale, allegata al presente atto,  
che sarà resa effettiva contestualmente all’approvazione del presente provvedimento;

DATO atto che gli originali degli allegati al presente atto sono conservati presso l’Ufficio Attività Educative 
Territoriali,  referente per il progetto del Quartiere 4;

Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art. 13 del Nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto l’art. 183 del T.U. dell’Ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs 267 del 18/08/2000; 
Visto l’art. 163 del D.Lgs 267/00;

DETERMINA

Come espresso in narrativa:

1)  di affidare i servizi Spazio Gioco “1,2,3 cresco” e Ludoteca “l’Albero di Alice”, inseriti nel territorio  del 
Quartiere 4 a CEPISS Cooperativa Sociale Onlus (Cod.Ben. 1851), per le attività da svolgersi nel periodo  
giugno  -  20  luglio  2012,  e  comunque  dalla  data  di  esecutività  del  presente  provvedimento,  CIG 
Z5E04E0BD6

2)  di approvare la convenzione, in allegato al presente provvedimento di cui parte 
   integrante e sostanziale; 

3)  di impegnare la spesa di euro 14.104,92, IVA al 4% compresa, a favore di CEPISS Cooperativa Sociale 
Onlus , sul cap. 12320, Bilancio Comunale 2012, Ob.ZI30.

Firenze, lì 31/05/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Mara Giulietti

 pag. 2



Firmato digitalmente da

Firenze, lì 31/05/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


